
県 税 計
(単位：円・％)

現 46,266,529,564 45,661,612,158 972,852 603,944,554 99.9 98.7
個　　人 繰 2,288,725,479 699,528,680 159,494,431 1,429,702,368 90.9 30.6

県 計 48,555,255,043 46,361,140,838 160,467,283 2,033,646,922 99.5 95.5
現 6,547,060,800 6,542,693,387 180,763 4,186,650 86.3 99.9

法　　人 繰 16,420,003 5,921,634 2,851,163 7,647,206 69.1 36.1
計 6,563,480,803 6,548,615,021 3,031,926 11,833,856 86.2 99.8

民 現 864,243,927 864,243,927 83.9 100.0
利 子 割 繰

計 864,243,927 864,243,927 83.9 100.0
現 53,677,834,291 53,068,549,472 1,153,615 608,131,204 97.8 98.9

税 計 繰 2,305,145,482 705,450,314 162,345,594 1,437,349,574 90.7 30.6
計 55,982,979,773 53,773,999,786 163,499,209 2,045,480,778 97.5 96.1
現 1,502,368,600 1,482,690,216 19,678,384 109.8 98.7

事 個　　人 繰 54,137,955 17,893,146 13,921,566 22,323,243 76.6 33.1
計 1,556,506,555 1,500,583,362 13,921,566 42,001,627 108.1 96.4
現 29,754,427,800 29,749,479,962 55,000 4,892,838 112.5 99.9

業 法　　人 繰 15,489,044 5,615,912 2,376,212 7,496,920 43.2 36.3
計 29,769,916,844 29,755,095,874 2,431,212 12,389,758 112.4 99.9
現 31,256,796,400 31,232,170,178 55,000 24,571,222 112.4 99.9

税 計 繰 69,626,999 23,509,058 16,297,778 29,820,163 65.4 33.8
計 31,326,423,399 31,255,679,236 16,352,778 54,391,385 112.2 99.8

地消 　譲　渡　割 現 27,699,191,446 27,699,191,446 164.0 100.0
方費 　貨　物　割 現 26,357,991,655 26,357,991,655 113.9 100.0
　税 計 54,057,183,101 54,057,183,101 135.0 100.0

現 2,715,777,320 2,699,097,485 16,679,835 115.5 99.4
　 不動産取得税 繰 56,634,110 23,467,518 1,049,956 32,116,636 59.3 41.4

計 2,772,411,430 2,722,565,003 1,049,956 48,796,471 113.3 98.2
現 1,579,786,407 1,579,786,407 98.1 100.0

　県 た ば こ 税 繰
計 1,579,786,407 1,579,786,407 98.1 100.0
現 533,995,925 533,995,925 96.9 100.0

　ゴルフ場利用税 繰
計 533,995,925 533,995,925 96.9 100.0
現 17,796,948,300 17,764,477,073 401,800 32,069,427 99.0 99.8

　自　動　車　税 繰 163,566,276 54,163,033 27,300,145 82,103,098 72.8 33.1
計 17,960,514,576 17,818,640,106 27,701,945 114,172,525 98.7 99.2
現 7,741,800 7,741,800 97.8 100.0

　鉱　　区　　税 繰
計 7,741,800 7,741,800 97.8 100.0

　固 定 資 産 税 現
現 1,517,980,200 1,517,980,200 169.9 100.0

　 自動車取得税 繰
計 1,517,980,200 1,517,980,200 169.9 100.0
現 13,291,698,560 13,020,913,468 270,785,092 97.8 98.0

　軽 油 引 取 税 繰 246,517,808 246,517,808 92.2 100.0
計 13,538,216,368 13,267,431,276 270,785,092 97.7 98.0

　狩　　猟　　税 現 17,895,200 17,895,200 56.1 100.0
現 234,836,613 234,836,613 102.2 100.0

　　産業廃棄物税 繰
計 234,836,613 234,836,613 102.2 100.0

　 旧 法 に よ る 税
現

 料理飲食等消費税 繰
計
現

　特別地方消費税 繰
計
現

　軽 油 引 取 税 繰
計
現 176,688,474,117 175,734,626,922 1,610,415 952,236,780 110.4 99.5

　県　　税　　計 繰 2,841,490,675 1,053,107,731 206,993,473 1,581,389,471 87.8 37.1
計 179,529,964,792 176,787,734,653 208,603,888 2,533,626,251 110.0 98.5

　 前　　 年　　 度 163,238,582,676 160,147,505,786 280,475,395 2,810,601,495 103.7 98.1

２　平成27年度県税決算額

　 税　　　　　　目 調　 定　 額 収　 入　 額 不納欠損額 未 収 入 額 調定伸率 徴収率
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　（単位：千円・％）

平成２６年度 平成２７年度 平成２７年度 平成２７年度

決　算　額 当初予算額 最終予算額 決　算　額 伸　率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｄ／Ａ

県 個　　人 46,361,046 46,304,473 46,284,694 46,361,141 76,447 100.0

民 法　　人 7,594,302 6,806,183 6,341,060 6,548,615 207,555 86.2

税 利 子 割 1,029,631 817,000 884,000 864,244 　△ 19,756 83.9

計 54,984,979 53,927,656 53,509,754 53,774,000 264,246 97.8

事 個　　人 1,370,707 1,344,761 1,485,530 1,500,583 15,053 109.5

業 法　　人 26,452,583 29,325,087 29,041,212 29,755,096 713,884 112.5

税 計 27,823,290 30,669,848 30,526,742 31,255,679 728,937 112.3

　地 方 消 費 税 40,039,613 56,116,000 53,802,000 54,057,183 255,183 135.0

　 不動産取得税 2,363,534 2,261,533 2,546,249 2,722,565 176,316 115.2

　県 た ば こ 税 1,611,128 1,570,000 1,579,000 1,579,786 786 98.1

　ゴルフ場利用税 550,830 531,000 537,000 533,996 　△ 3,004 96.9

　自　動　車　税 17,999,957 17,695,151 17,786,753 17,818,640 31,887 99.0

　鉱　　区　　税 7,913 8,000 7,000 7,742 742 97.8

　固 定 資 産 税

　 自動車取得税 893,204 1,148,000 1,530,000 1,517,980 　△ 12,020 169.9

　軽 油 引 取 税 13,611,262 13,561,350 13,239,960 13,267,432 27,472 97.5

　狩　　猟　　税 31,923 21,000 17,000 17,895 895 56.1

  産業廃棄物税 229,873 198,000 231,000 234,837 3,837 102.2

　 旧 法 に よ る 税

 料理飲食等消費税

　特別地方消費税 0

　軽 油 引 取 税 0

　県　　税　　計 160,147,506 177,707,538 175,312,458 176,787,735 1,475,277 110.4

税　　　目 増　　減

Ｄ－Ｃ
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